denter objicienti, dogma de Filii æternitate ante  
Victoris tempora non fuisse in Ecclesia receptum,  
inter alia Caius ille hæc respondet : Ψαλμοὶ δὲ ὅσαι  
καὶ ὄδα ἀδελφῶν ἀπαρχῆς ὑπὸ πιστῶν γραφεῖσαι,  
τὸν λόγον τοῦ Θεοῦ, τὸν Χριστὸν, ὕμνουσι θεολο-  
γοῦντες. « Psalmi quoque et cantica fratrum ab  
initio a fidelibus conscripta, Christum Verbum Dei  
concelebrant, divinitatem ei tribuendo. » De iisdem  
hymnis Plinius *Epistolarum* lib. x, epist. 97, ad  
Trajanum, ex Christianorum apostatarum confes-  
sione hæc refert : « Affirmabant autem hanc fuisse  
summam vel culpæ suæ, vel erroris, quod essent  
solti stato die ante lucem convenire, carmenque  
Christo, quasi Deo, dicere secum injvæni. » Scilicet  
ipsis apostolorum temporibus æternæ ac divina  
Filii majestas a fidelibus etiam in publica liturgia  
celebrabatur. » Hæc ille. Conf. Eusebium *eccle-  
siasticæ Hist.* lib. vii, cap. 30, ubi de Paulo Samo-  
sat. agit, et ejusdem libri cap. 24, quæque ibi  
adnotavit Valesius. Ab st hymnus sequens a Pal.  
mss. et Nov.; habent Reg. et Bod.

(75) Οἶαξ. Guil. Canterus legit : Οἶαξ νηῶν ἀτρο-  
χῆς, metro convenientius. H. SYLBURG.

(76) Διωνοχαρῆς. Διωνοχαρῆ, Bod., Reg.

(77) Παναγούς. Παναγούς, Reg.

(78) Ζωῆ. Ζῶν, Bod., Reg.

ΠΑΤΡΟΙ ΓΑ. VIII.

82

Sancte, sis dux,  
 Rex, puerorum intactorum.  
 Vestigia Christi,  
 Via caelestis,  
 Verbum perenne,  
 Aevum infinitum,  
 Lux aeterna,  
 ✕ Fons misericordiae,  
 Operator virtutis,  
 Honestam vitam  
 Deum laudantium, Christe Jesu,  
 Lac caeleste  
 Dulcibus uberibus  
 Nympharum gratiarum,  
 Sapientiae tuae expressum,  
 Infantuli  
 Ore tenero  
 Enutriti,  
 Mammae rationalis  
 Roscido spiritu  
 Impleti,  
 Laudes simplices,  
 Hymnos veraces,  
 Regi Christo,  
 Mercedes sanctas  
 Vitae doctrinae,  
 Canamus simul,  
 Canamus simpliciter  
 Puerum valentem,  
 Chorus pacis,  
 Christo geniti,  
 Populus modestus,  
 Psallamus simul Deum pacis.

*In Pædagogum.*

Hoc, institutor, offero sertum tibi  
 Orationis nexibus textum integris  
 E pascuis, quibus frui per te licet:  
 Ut artifex apicula, quando gramina  
 Vindemiat campis, labore ex utili  
 Cerami e favis domino suo dat optimam.  
 Nam sum licet minimus, tuus sum servulus,  
 (At te decet laudare leges ob tuas)  
 O rex, bonorum munus mortalibus  
 Largitor, universitatis et parens,  
 Qui templa magni solus ornatum et poli  
 Molitus es, sermone connectens sacro;  
 Quique indicasti lumen et clarum diem,  
 Et quas fideles astra discuntur vias,  
 Tum quomodo consistat aequor et solum,  
 Annique gyro tempora obliquo meant,  
 Et ver et hiemem et tempus aestivum, simul  
 Et fructuum autumnum parentem divitem;  
 Ornatum et edidisti inornato e chaos,  
 Informi et e materia adornasti omnia:  
 Concede vitam a te datam semper bene  
 Componere, atque sic gratia frui tua,  
 Et facere tua divina mandata et loqui,  
 Laudare semper et tuam sapientiam,  
 Verbum manens tecum, quod adstat et tibi.  
 Ne me opprimas penuria, opes nec des mihi:  
 Sed id satis quod sit, mihi videoneum  
 Largire, Pater, et optimum aevi terminum.